
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№ 20 (14878) 29 ИЮНЯ 2024 ГОДА

+16

ИЗДАЁТСЯ  
С 1931 ГОДА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.06.2024 № 694/79
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа 
Щёлково Московской области «О внесении изменений в Устав городского округа Щёлково 

Московской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава городского округа Щёлково 
Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской 
области от -226-88/964 № 30.04.2019НПА (с изм. от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА; от 23.08.2021 № 264/32-
63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-НПА, от 31.05.2023 № 533/62-148-НПА, от 21.02.2024 № 648/73-190-
НПА), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Щёлково, 
утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 25.03.2019 
-214-86/929 №НПА (с изм. от 29.07.2020 № 159/16-32-НПА), Положением о порядке учета предложений 
по проекту Устава городского округа Щелково Московской области или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щелково Московской области и о порядке 
участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щелково 
Московской области от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА, в целях обеспечения реализации прав граждан 
Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа Щёлково Московской 
области, на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, Совет депутатов 
городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Щёлково «О 

внесении изменений в Устав городского округа Щёлково Московской области» (далее – проект Устава) 17 
июля 2024 года в 12 часов 00 минут в зале заседаний Совета депутатов городского округа Щёлково по 
адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Советская, стр. 48.

2. Создать рабочую группу для проведения публичных слушаний по проекту Устава (далее – рабочая 
группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:
Тарасова Мария Николаевна – Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково.
Заместитель Руководителя рабочей группы:
Шариков Игорь Александрович – заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Щёл-

ково.
Члены рабочей группы:
Иванова Евгения Александровна - начальник Правового управления Администрации городского округа 

Щёлково;
Суденко Ольга Анатольевна - консультант отдела правовой экспертизы Правового управления Админи-

страции городского округа Щёлково;
Жуков Павел Александрович – депутат Совета депутатов городского округа Щёлково.
Секретарь:
Бурцева Татьяна Константиновна – главный эксперт Совета депутатов городского округа Щёлково.
3. Замечания и предложения по проекту Устава вносятся на рассмотрение рабочей группы по адресу: г. 

Щёлково, ул. Советская, стр. 48, каб. 11 в рабочие дни: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 
до 16.45, а также через официальный сайт Администрации городского округа Щёлково (http://shhyolkovo.
ru/), по электронной почте Совета депутатов городского округа Щёлково (sd-sсhelkovo@yandex.ru) в срок 
до 18 часов 00 минут 16 июля 2024 года. 

4. Рабочей группе:
4.1. Составить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний с 

отражением поступивших в ходе публичных слушаний по проекту Устава предложений, замечаний и 
мотивированного обоснования принятых по ним решений;

4.2. Направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний с приложением всех посту-
пивших предложений, замечаний в Совет депутатов городского округа Щёлково для рассмотрения по 
существу и учёта при доработке проекта Устава;

4.3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту Устава в обществен-
но-политической газете городского округа Щёлково «Время» и разместить его на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Администрации городского округа Щёлково 29 июня 2024 года опубликовать в общественно-полити-
ческой газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящее решение, 
проект решения Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области «О внесении изменений 
в Устав городского округа Щёлково Московской области», Положение о порядке учёта предложений по 
проекту Устава городского округа Щёлково Московской области или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке 
участия граждан в их обсуждении, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от -215-86/930 № 25.03.2019НПА.

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от ________ № __________
О внесении изменений в Устав городского округа Щёлково Московской области

 Руководствуясь статьями 35, 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа 
Щёлково Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского округа Щёлково Московской области (далее – Устав), принятый решением 

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 30.04.2019 № 964/88-226-НПА (с из-
менениями от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА, от 23.08.2021 № 264/32-63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-
НПА, от 31.05.2023 № 533/62-148-НПА, от 21.02.2024 № 648/73-190-НПА), следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 22 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».
1.2. Часть 17 статьи 33 Устава дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Часть 12 статьи 34 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.4. Часть 5 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта городского округа Щёлково, в 

том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое 
размещение его полного текста в сетевом издании Информационный портал Щёлково. Доменное имя 
сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (для сетевого издания): INFOADMGOS.
RU. Регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия Эл № ФС77-87147 от 05 апре-
ля 2024.

Муниципальные правовые акты городского округа Щёлково размещаются на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://shhyolkovo.ru).».

1.5. Часть 2 статьи 57 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете городского округа Щёлково 

«Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА
Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава городского округа 

Щёлково Московской области или муниципального правового акта о внесении изменений  
и дополнений в Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке участия 

граждан в их обсуждении

В соответствии с п. 4 ст. 44 Федерального закона от -131 №  06.10.2003 ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 
-2018/258№  28.12.2018ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского 
муниципального района», Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учёта предложений по проекту Устава городского округа 

Щёлково Московской области или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке участия граждан в их обсуждении.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 
Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 
городского округа Щёлково Московской области по вопросам местного самоуправления, взаимодействия 

со средствами массовой информации и правоохранительной деятельности (Правашинский В.В.). 

Исполняющий полномочия Главы городского округа Щёлково Московской области С.В. Горелов 
Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области Н.В. Суровцева 

Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Щёлково

Московской области 
от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА

 
Положение

о порядке учета предложений по проекту Устава
городского округа Щёлково Московской области или муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Щёлково Московской области и о порядке

участия граждан в их обсуждении

I. Общие положения

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту Устава городского округа 
Щёлково Московской области (далее именуемый Устав городского округа Щёлково) или муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково могут вноситься 
по результатам:

1) проведения собраний граждан по месту жительства, конференций, публичных слушаний;
2) индивидуальных или коллективных обращений граждан, проживающих в городском округе Щёлково, 

обращений организаций или органов территориального общественного самоуправления.
1.2. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту Устава городского окру-

га Щёлково или муниципальному правовому акту о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1. настоящего Положения, 
указываются в протоколе или итоговом документе проведения соответствующего мероприятия, которые 
передаются в рабочую группу, созданную для проведения публичных слушаний (далее – Рабочая группа) по 
адресу г. Щёлково, ул. Советская, д. 48, каб. 9, телефон 8(496) 566-66-57.

1.3. Население городского округа Щёлково вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта 
Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав городского округа Щёлково, в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.4. Предложения о дополнениях и изменениях к опубликованному проекту Устава городского округа Щёл-
ково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково, вносятся в Рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Положением в 
течение 30 дней с момента опубликования проекта.

II. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях в проект 
Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав городского округа Щёлково

2.1. Внесённые предложения и дополнения в проект Устава городского округа Щёлково или муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
регистрируются Рабочей группой.

2.2. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муници-
пального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 
06.10.2003г. № -131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», федеральному законодательству, законодательству Московской области;

2) обеспечивать логическое развитие темы правового регулирования;
3) являться приемлемыми для неопределенного круга лиц;
4) обеспечивать однозначное толкование положений проекта Устава городского округа Щёлково или 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково;
5) не допускать противоречие либо несогласованность муниципального правового акта о внесении изме-

нений и дополнений в Устав городского округа Щёлково с иными положениями проекта Устава городского 
округа Щёлково.

2.3. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
внесённые с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, по решению 
Рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

2.4. Внесённые предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково 
или новой редакции правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
предварительно изучаются членами Рабочей группы на соответствие требованиям, предъявляемым 
настоящим положением. Заключения Рабочей группы даются в письменной форме.

2.5. Рабочая группа отклоняет предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского 
округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав город-
ского округа Щёлково, не соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим положением.

2.6. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково, 
признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Положением, подлежат учету 
при окончательном утверждении Советом депутатов проекта Устава городского округа Щёлково или 
принятия муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково в соответствии с настоящим Положением.

III. Порядок учета поступивших предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава 
городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений  

и дополнений в Устав городского округа Щёлково

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений об изменениях и дополнениях 
в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав городского округа Щёлково Рабочая группа составляет заключение.

3.2. Заключения Рабочей группы на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в проект Уста-
ва городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Щёлково должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект Устава город-
ского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Щёлково;

2) отклоненные предложения о дополнениях и изменениях в проект Устава городского округа Щёлко-
во или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Положением;

3) предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
рекомендуемые Рабочей группой для внесения в текст проекта Устава городского округа Щёлково 
или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково.

3.3. Рабочая группа представляет в Совет депутатов Щёлковского муниципального района свое за-
ключение и материалы деятельности Рабочей группы с приложением всех поступивших предложений об 
изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

3.4. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково) предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково Совет депутатов городского округа Щёлково заслушивает доклад руководителя 
Рабочей группы.

3.5. После принятия предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково Совет депутатов городского округа Щёлково в установленном порядке переходит к 
окончательному утверждению проекта Устава городского округа Щёлково или принятию муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

IV. Порядок участия граждан в обсуждении опубликованного проекта Устава городского 
округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  

в Устав городского округа Щёлково

4.1. Органы местного самоуправления в случае необходимости предоставляют бесплатно поме-
щения для проведения собраний, конференций, публичных слушаний граждан с целью обсуждения 
опубликованного проекта Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

4.2. В собраниях, конференциях, публичных слушаниях имеют право участвовать граждане Российской 
Федерации, достигшие -18летнего возраста, проживающие на территории городского округа Щёлково.

4.3. О месте и времени проведения собрания, конференции и повестке дня население оповещается 
инициатором не позднее, чем за три дня до их проведения.

4.4. На собрании, конференции, публичных слушаниях граждан ведется протокол, в котором, в обя-
зательном порядке, указываются их дата и место проведения, количество присутствующих, состав 
президиума, повестка дня, содержание выступлений, выдвинутые предложения об изменениях и 
дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

4.5. Протокол собрания, конференции, подписанный председателем и секретарем, передается в Ра-
бочую группу.

4.6. Публичные слушания назначаются и проводятся в соответствии с Положением о публичных слу-
шаниях, утверждённым Советом депутатов городского округа Щёлково.

Заключение от 01.07.2024 о результатах Общественных обсуждений по проекту распоряжения 
Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области

«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 50:14:0020316:1803, расположенного по адресу: Московская область, город-

ской округ Щелково, д. Огуднево, ул. Полевая, д. 7А/1»

Общие сведения о проекте, представленном на Общественные обсуждения – проект распоряжения Коми-

тета по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно 

разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0020316:1803, распо-

ложенного по адресу: Московская область, городской округ Щелково, д. Огуднево, ул. Полевая, д. 7А/1» по 

обращению Коновалова Сергея Александровича о предоставлении разрешения на условно разрешённый 

вид использования «блокированная жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым но-

мером 50:14:0020316:1803 площадью 336 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской 

округ Щелково, д. Огуднево, ул. Полевая, д. 7А/1.

Общественные обсуждения назначены постановлением Главы городского округа Щёлково от 10.06.2024 № 

39  «О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и гра-

достроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид ис-

пользования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0020316:1803, расположенного по адресу: 

Московская область, городской округ Щелково, д. Огуднево, ул. Полевая, д. 7А/1».

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация городского округа 

Щёлково.

Срок проведения Общественных обсуждений–с 15.06.2024 по 30.06.2024.

Заявитель:Коновалов Сергей Александрович.

По вынесенному на Общественные обсуждения Проекту предложения и замечания участниками обще-

ственных обсуждений не вносились.

Сведения о протоколе Общественных обсуждений: 

- протокол от 01.07.2024 подписан 01.07.2024.

Выводы и рекомендации по проведению Общественных обсуждений по проекту: принимая во вниманиеот-

сутствие возражений по представленному на Общественные обсуждения проекту,Комиссия по проведению 

Общественных обсуждений считает возможнымпредоставлениеразрешения на условно разрешенный вид 

использования «блокированная жилая застройка» в отношении земельного участка   с   кадастровым   но-

мером   50:14:0020316:1803 площадью 336 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской 

округ Щелково, д. Огуднево, ул. Полевая,д. 7А/1.

ОБРАЩЕНИЕ

Московской областной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений к работникам и работодателям о начале коллективных переговоров по 

подготовке проекта Соглашения о минимальной заработной плате в Московской области между Правитель-

ством Московской области, Союзом «Московское областное объединение организаций профсоюзов» и объ-

единениями работодателей Московской области

Уважаемые работники и работодатели!

В соответствии со статьей 47 Трудового кодекса Российской Федерации Московская областная трехсторон-

няя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений уведомляет о начале коллективных пере-

говоров по разработке проекта Соглашения 

о минимальной заработной плате в Московской области между Правительством Московской области, Со-

юзом «Московское областное объединение организаций профсоюзов» и объединениями работодателей 

Московской области (далее – соглашение).

В коллективных переговорах по разработке соглашения принимают участие Правительство Московской об-

ласти, Союз «Московское областное объединение организаций профсоюзов» и объединения работодателей 

Московской области: Московский областной союз промышленников и предпринимателей (региональное 

объединение работодателей), Союз товаропроизводителей Московской области.

Если вы не являетесь членами вышеназванных областных объединений профсоюзов и работодателей, пред-

лагаем принять участие в коллективных переговорах по разработке проекта.

Дополнительную информацию можно получить в Министерстве социального развития Московской обла-

сти, Союзе «Московское областное объединение организаций профсоюзов» и Московском областном союзе 

промышленников и предпринимателей (региональном объединении работодателей).

От Правительства: Заместитель министра социального развития Московской области Л.А. Туманова

От Профсоюзов: Председатель Союза «Московское областное объединение организаций профсоюзов» В.В. 

Кабанова

От Работодателей: Председатель Московского областного союза промышленников и предпринимателей 

(региональное объединение работодателей) Б.Ю. Богатырев

Об изменении организации дорожного 
движения, установке дорожных 
знаков на парковках, улично–дорожной 
сети городского округа Щёлково  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного дви-

жения 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Изменить организацию дорожного движения на парковках 

и улично-дорожной сети посредством установки дорожных знаков запрета парковки, стоянки транспорт-

ных средств по следующим адресам: 

- дорожные знаки 3.29 (Стоянка запрещена по нечетным числам месяца), 3.30 (Стоянка запрещена по четным 

числам месяца) 

ПДД Российской Федерации (далее - 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации)

совместно с табличками 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации, 8.5.4 (Время действия) ПДД 

Российской Федерации (далее -8.24, 

8.5.4 ПДД Российской Федерации) на парковках общего пользования 

у домов № 1, № 1А, № 3, № 3/1, № 7А, № 8, № вл. 3А по Пролетарскому проспекту; 

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковке общего

пользования по улице Октябрьская у домов № 6, № 20А, стр. № 19;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковке общего пользования по улице Комсомоль-

ская у дома № 11;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования по улице Советская 

у домов № 1, № 3, № 4, № 5А, № 5В, № 12, 

№ 23, № 46, № 52,  № 16 по улице Свирская, от дома № 1А 

по улице Комарова до дома № 65 по улице Советская;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования у домов № 24, № 25, 

№ 27, № 26 по переулку 1-й Советский;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования по улице Комарова 

у домов № 5, № 9, № 15;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования на площади Ленина 

у домов № 1, № 2А, № 4, № 8;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования по улице Краснозна-

менская у домов № 1, № 11, № 8к5, № 26с2;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования по улице Централь-

ная у домов № 6, № 7А, № 9, № 69, № 71/1, от домов № 1-1А, вл. № 1А Пролетарского проспекта до домов № 

11/2, № 13 

улицы Комарова;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования по улице Сиреневая 

у домов № 5, № 5А, № 5Б, № 5/1, № 6, № 9, № 11А, № 26;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковке общего пользования у дома № 23 по улице 

Талсинская;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования в мкр. Богородский 

у домов № 1, № 2, № 3, № 5, № 6, № 9, 

№ 11А, № 26;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования в мкр. Финский у 

домов № 3, № 3А, № 3Б, № 4А, № 5, № 9к1, № 9к2;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковке общего пользования по улице Фабричная 

у дома № 1;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковках общего пользования на улице Насосного 

завода у дома № 1, № 3 

по улице Чкаловская;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковке общего пользования на улице Аэродром-

ная напротив станции «Чкаловская»;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковке общего

пользования у дома № 1А по улице Долгорукого;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

ОФИЦИАЛЬНО№21 (14879)                                                                                                                                                                            5 ИЮЛЯ 2024 ГОДА



| №21 (14879) | 5 ИЮЛЯ 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО2
с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковке общего пользования на улице Беляева на-

против станции «Бахчиванджи»;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на парковке общего пользования у дороги А-103 (подъ-

езд к Звёздному Городку) напротив станции «Бахчиванджи»;

- дорожные знаки 3.29, 3.30 ПДД Российской Федерации совместно 

с табличками 8.24, 8.5.4 ПДД Российской Федерации на дороге 

по улице Фрунзе от дома № 1А по улице Браварская 

и дома № вл. 9 в мкр. Богородский до дома № 2 по улице Широкая 

и дома № 25 по улице Талсинская;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на подъездной дороге 46Н-13030

к д. Аксиньино, д. Первая Алексеевка;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на дороге по улице Комсомольская

от дома № 11, № 16 до дома № 1А по улице Комсомольская, № 20 

по улице Талсинская;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на дороге по улице Советская

от дома № 16с1 и дома № 1 до дома № 1с4 и дома № 5В;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на дороге по улице Заводская 

от дома № 1 и дома № 1 по улице Вокзальная до дома № 14 

по улице Заводская и дома № 14/2 по улице Железнодорожная;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на дороге по улице Пушкина 

от дома № 1 и дома № 4 до дома № 55 и дома № 56;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на дороге по улице Долгорукого 

от дома № вл.1 и дома № 2 по улице Кооперативная до дома № 15 

по улице Кооперативная;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на дороге по улице Калинина 

от дома № вл. 1 и дома № 1 по улице Кооперативная до дома № 7 

по ул. Кооперативная;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на дороге по улице Спортивная 

от дома № вл.1 по улице Долгорукого и дома № 2 по улице Школьная 

до пересечения с дорогой по улице Воровского;

- дорожные знаки 3.27 (Стоянка запрещена) 

ПДД Российской Федерации совместно с табличкой 8.24 (Работает эвакуатор) ПДД Российской Федерации 

на дороге 46К-8062 (Щёлково - Ивантеевка) от дома № 9Б д. Байбаки до дома № 57 д. Байбаки.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя начальника Управления 

по дорожному хозяйству, транспорту и связи Администрации городского округа Щёлково Горбункова С.А.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа 

Щёлково Сторожева П.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект распоряжения Комитетапо архитектуреи градострои-

тельству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050910:219, расположенного по адресу: Московская об-

ласть, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»по обращению Даудова Руслана Хумайдовича о предостав-

лении разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины» в отношении земельного участ-

ка с кадастровым номером 50:14:0050910:219площадью 1201 кв. м, расположенного по адресу: Московская  

область, г.  Щёлково, ул. Московская, участок № 93.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений 

по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений –Администрация городского округа 

Щёлково.

Срок проведения общественных обсуждений –с 06.07.2024по 21.07.2024.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои 

предложения и замечания в срок с 06.07.2024 по 21.07.2024по обсуждаемому Проекту посредством:

- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;

- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;

-почтовогоотправления в орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, по адресу: 

141100, Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;

- официального сайтаhttp://shhyolkovo.ru;

- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.

Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемому Проекту осуществляется в соответствии 

с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и за-

мечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной деятель-

ности», утвержденнымпостановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.04.2023 № 1465 

(постановление размещено на сайте Администрации городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru).

Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлковоот01.07.2024№47«О назна-

чении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству 

Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 50:14:0050910:219, расположенного по адресу: Московская область, 

г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»», оповещение, Проект) размещены на сайте http://shhyolkovo.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект распоряжения Комитетапо архитектуреи градострои-

тельству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050910:218, расположенного по адресу: Московская об-

ласть, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»по обращению Даудовой Таисии Васильевны о предоставле-

нии разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины» в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 50:14:0050910:218площадью 1879 кв. м, расположенного по адресу: Московская  

область, г.  Щёлково, ул. Московская, участок № 93.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений 

по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений –Администрация городского округа 

Щёлково.

Срок проведения общественных обсуждений –с 06.07.2024по 21.07.2024.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои 

предложения и замечания в срок с 06.07.2024 по 21.07.2024по обсуждаемому Проекту посредством:

- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;

- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;

-почтовогоотправления в орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, по адресу: 

141100, Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;

- официального сайтаhttp://shhyolkovo.ru;

- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.

Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемому Проекту осуществляется в соответствии 

с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и за-

мечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной деятель-

ности», утвержденнымпостановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.04.2023 № 1465 

(постановление размещено на сайте Администрации городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru).

Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлковоот01.07.2024№48«О назна-

чении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству 

Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 50:14:0050910:218, расположенного по адресу: Московская область, 

г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»», оповещение, Проект)размещенына сайте http://shhyolkovo.ru.

Постановление Главы городского округа Щёлково от 01.07.2024 № 47

О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и гра-
достроительству Московской области «О предоставлении разрешенияна условно разрешённый вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050910:219, расположенного по 

адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»

Рассмотрев письмоот 19.06.2024 № 158Вх-11290и проект распоряжения Комитета по архитектуре и гра-

достроительству Московской области«О предоставлении разрешенияна условно разрешённый вид ис-

пользования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:219, расположенного по адресу: 

Московская область, г. Щёлково,ул. Московская, участок № 93»по обращению ДаудоваРуслана Хумайдо-

вичаопредоставлении разрешениянаусловно разрешённый вид использования «магазины»в отношении 

земельногоучасткаскадастровымномером50:14:0050910:219площадью 1201 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, г.Щёлково, ул. Московская,участок № 93,всоответствиисФедеральнымзако-

номот 29.12.2004№ 191-ФЗ«О введении в действие Градостроительного кодекса РоссийскойФедерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ«Об общих принципах организации местногосамоуправлени-

явРоссийской Федерации»,статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, наосновании 

ЗаконаМосковской областиот10.07.2014 № 107/2014-ОЗ«О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Мо-

сковской области»,руководствуясь Уставом городского округа Щёлковои Положениемоб организациии 

проведенииобщественных обсужденийпо вопросам градостроительной деятельностив городском округе 

Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа ЩёлковоМо-

сковской областиот22.07.2020№ 150/15-28-НПА (в редакции от 27.09.2023), Глава городского округа Щёлко-

во постановляет:



ОФИЦИАЛЬНО 3
1. Назначитьпроведение общественных обсужденийпопроекту распоряжения Комитетапо архитектуре 

иградостроительству Московскойобласти«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 

использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:219, расположенного по адресу: 

Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93» по обращению Даудова Руслана Хумайдо-

вичао предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:219площадью 1201 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, г.Щёлково, ул. Московская, участок № 93(далее–Общественные обсуждения),в 

период с 06.07.2024по 21.07.2024.

2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Админи-

страция городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления строи-

тельного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.).

3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прилагае-

мый состав Комиссии.

4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Комитета по архитек-

туре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый 

вид использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:219, расположенного по 

адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»(далее - Проект)на официальном сай-

те Администрации городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.

5. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации город-

ского округа Щёлково (Трубникова З.А.):

5.1. Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Проекту и обеспечить его опублико-

вание в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещение на официаль-

ном сайте Администрации городского округа Щёлково;

5.2. Организовать работу по приёму предложений и замечаний по Проекту;

5.3. Подготовить протокол Общественных обсуждений;

5.4. Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строитель-

ного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа 

Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы
городского округа Щёлково от 01.07.2024 № 47

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений по проекту распоряжения «О предостав-

лении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым 

номером50:14:0050910:219, расположенного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, 

участок № 93»

Председатель Комиссии

1 Ильин

Александр Александрович

заместитель Главы городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2 Трубникова 

Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градострои-

тельства Управления строительного комплекса 

Администрации городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева

Марианна Валентиновна

¬эксперт отдела архитектуры и градостроитель-

ства Управления строительного комплекса Админи-

страции городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова

Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений 

Администрации городского округа Щёлково

5 Вершинин 

Антон Олегович

начальник Административного управления 

Администрации городского округа Щёлково

6 Суденко 

Ольга Анатольевна

консультант отдела правовой экспертизы Право-

вого управления Администрации городского округа 

Щёлково

7 представитель Совета депутатов город-

ского округа Щёлково

(по согласованию)

8 представитель Общественной палаты 

городского округа Щёлково

(по согласованию)

Извещение № 21000006730000000139

О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участ-

ка сведения о котором не внесены в ЕГРН, опубликованное на сайте torgi.gov.ru (от 02.07.2024 № 

21000006730000000139)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельно-

го кодекса Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земельного 

участка:
№ 

п/п

Местополо-

жение земель-

ного участка

Кадастровый квар-

тал

Вид раз-

решенного 

использова-

ния земельного 

участка

Площадь

 земельного 

участка

(кв. м)

Категория 

земель

1 Московская 

область, город-

ской округ 

Щёлково,

д. Аксиньино

50:14:0020337 для веде-

ния лично-

го подсобно-

го хозяйства 

(приусадебный 

земельный уча-

сток)

600 Земли насе-

лённых пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе по-

дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-

ка могут быть представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью 

Портал Государственных и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/

services/17999, выбрав цель обращения: «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 

со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о кото-

ромНЕвнесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:

- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего 

личность заявителя (для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (кадастро-

вый квартал, адрес, площадь, категорию и вид разрешённого использования, номер извещения).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка 

можно по тел.8(496)566-80-18.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Положением о порядке оформления бесхозяйного имущества в собственность городского 

округа Щёлково Московской области, утверждённым постановлением Администрации городского округа 

Щёлково 

от 30.09.2019 № 4046, Администрация городского округа Щёлково (далее – Администрация) сообщает сле-

дующее.

На основании постановления Администрации от 01.07.2024 № 2753, к временному учёту объектов основ-

ных средств Администрации принят объект движимого имущества, находящийся на территории городского 

округа Щёлково Московской области (далее – Объект):

№ п/п Наименование иму-

щества

Адрес и местоположение, GPS 

координаты

Характеристика

1 Пешеходная лестни-

ца

Московская область, городской 

округ Щёлково, 

г. Щёлково, между 

ул. Комсомольская д. 20 

и Фряновским шоссе, д. 1

(55.927602, 38.007407

55.927808, 38.007432)

Протяжённость – 25 м

Площадь – 75 кв. м

Ширина – 3 м

Тип покрытия – гранит

Крыша из пластика – 75 кв. 

м

Перильные ограждения из 

металла – 50 м

Пандус металлический – 

25 м



| №21 (14879) | 5 ИЮЛЯ 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО4
Организации и граждане, имеющие основания на признание права собственности на указанный Объект, 

могут обратиться в Управление имущественных отношений Администрации городского округа Щёлково по 

адресу: город Щёлково, 

ул. Шмидта, д. 23 с документами, подтверждающими их права. 

Если в течение двух месяцев с даты размещения данной информации владельцы Объекта не будут установ-

лены, Администрация намерена оформить Объект

в муниципальную собственность городского округа Щёлково в порядке, определённом действующим зако-

нодательством Российской Федерации.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Положением о порядке оформления бесхозяйного имущества в собственность городского 

округа Щёлково Московской области, утверждённым постановлением Администрации городского округа 

Щёлково 

от 30.09.2019 № 4046, Администрация городского округа Щёлково (далее – Администрация) сообщает сле-

дующее.

На основании постановления Администрации от 30.05.2024 № 2291,  к временному учёту объектов основных 

средств Администрации приняты объекты движимого имущества, находящиеся на территории городского 

округа Щёлково Московской области (далее – Объекты):

№ п/п Наименование имуще-

ства

Адрес и местоположение, 

GPS координаты

Характеристика

1. Воздушные линии электропередачи 0,4 кВ

1.1 ВЛ-0,4 кВ от ТП-451 с.1 

до ВРУ котельной

Московская обл., 

г. Щёлково, Фряновское 

ш.

СИП-2А 3х95+1х70 -  протяжённость - 0,235 

км (по трассе)

1.2 ВЛ-0,4 кВ от ТП-451 с.2 

до ВРУ котельной

Московская обл., г. Щёл-

ково, Фряновское ш.

СИП-2А 3х95+1х70 - протяжённость - 0,235 

км (по трассе)

1.3 ВЛ-0,4 кВ

от КТП-608 

до оп.№96 

СНТ «Нива-1»

Московская обл., г. Щёл-

ково,  д. Оболдино, СНТ 

«Нива-1»

Опоры ж/б - 18 шт., тип стоек СВ-95, провод 

СИП-2 А 3х95+1х70 - протяжённость - 0,493 км 

(по трассе)

2. Кабельные линии электропередачи 0,4 кВ

2.1 КЛ-0,4 кВ от ТП-20 

перемычка от ВРУ ж/д 

№1А до ВРУ ВНС №21

Московская обл., г. 

Щёлково,  пр-кт 60 лет 

Октября, д.1А

кабель АВБ 4х35 - протяжённость - 

0,040 км

(по трассе)

2.2 КЛ-0,4 кВ от ТП-280 

до ввод 2 ВРУ д. 2

Московская обл., г. 

Щёлково, п. Новый Горо-

док, д.2

АВБбШв 3х95+1х50 – протяжённость -

0,150 км (по трассе)

2.3 КЛ-0,4 кВ от ТП-280 

до ввод 2 ВРУ д. 11

Московская обл., г. 

Щёлково, п. Новый Горо-

док, д.11

АВБбШв 4х120 – протяжённость -

0,300 км (по трассе)

2.4 КЛ-0,4 кВ от ТП-280 

до ввод 2 ВРУ д. 12

Московская обл., г. 

Щёлково, п. Новый Горо-

док, д.12

АВБбШв 4х150 – протяжённость -

0,320 км (по трассе)

2.5 КЛ-0,4 кВ от ТП-280 

до ввод 2 ВРУ д. 13

Московская обл., г. 

Щёлково, п. Новый Горо-

док, д.13

АВБбШв 4х150 – протяжённость -

0,300 км (по трассе)

2.6 КЛ-0,4 кВ от ТП-280 

до ввод 2 ВРУ д. 14

Московская обл., г. 

Щёлково, п. Новый Горо-

док, д.14

АВБбШв 4х150 – протяжённость - 0,380 

км (по трассе)

2.7 КЛ-0,4 кВ от ТП-280 

до ввод 2 ВРУ д. 15

Московская обл., г. 

Щёлково, п. Новый Горо-

док, д.15

АВБбШв 4х150 – протяжённость - 0,400 

км (по трассе)

2.8 КЛ-0,4 кВ от ТП-318 

до ввод 1 ВРУ котель-

ной №3

Московская обл., г. 

Щёлково,  ул.Пионер-

ская, котельная №3

АПвБШп 4х120 - протяжённость - 0,040 

км (по трассе)

2.9 КЛ-0,4 кВ от ТП-318 

до ввод 2 ВРУ котель-

ной №3

Московская обл., г. 

Щёлково,  ул.Пионер-

ская, котельная №3

АПвБШп 4х120 - протяжённость -0,040 

км (по трассе)

2.10 КЛ-0,4 кВ от ТП-3018 

с.2 до ввод 2  ВРУ ВЗУ №1 

(линия 2)

Московская обл., 

Щёлково-3, ул. Циолков-

ского 2А, ВЗУ №1

ААБ -1 3х240 - протяжённость -0,150 км

(по трассе)

3. Кабельные линии электропередачи 6-10 кВ

3.1 КЛ-6 кВ от ЦРП-2 с.4 

до ТП-3084 с.2

Московская обл., 

г. Щёлково-3, ул. Лес-

ная, 

ул. Гагарина, ул. 

Жуковского

АСБ 3х240 - 

протяжённость -1,350 км 

(по трассе)

3.2 КЛ-6 кВ от РТП-99 с.1 

до ТП-3084 с.1

Московская обл.,

г. Щёлково-3, ул. 

Рудакова, ул. Гагарина, 

ул. Жуковского

АСБ 3х240 - 

протяжённость -0,670 км 

(по трассе)

3.3 КЛ-6 кВ от ЦРП-2 с.3 

до РТП-99 с.2

Московская обл.,

г. Щёлково-3,  ул. 

Лесная, 

ул. Рудакова

АСБ 3х240 - 

протяжённость -0,850 км 

(по трассе)

3.4 КЛ-10 кВ от РТП-31 

с.2 до ТП-188

Московская обл., г. 

Щёлково,  ул. Бравар-

ская

АСБ 3х120 -

протяжённость - 0,942 км

(по трассе)

3.5 КЛ-10 кВ от ТП-335 c.1 

до точки врезки 

в направлении 

БКТП-554 с.1

Московская обл., г. 

Щёлково,  ул. Заречная

АСБ-10 3х240 - протяжённость -0,400 

км (по трассе)

3.6 КЛ-10 кВ от ТП-335 c.2 

до точки врезки 

в направлении 

БКТП-554 с.2

Московская обл., г. 

Щёлково,  ул. Заречная

АСБ-10 3х240 - протяжённость -0,400 

км (по трассе)

4. Транформаторы

4.1 Трансформатор №1 

ТП-106

Московская обл., г. 

Щёлково,  ул. Заречная

ТМГ21-630/10-У1 10/0,4 кВ Δ/Yн-11, зав. 

№ 1822207, 2015 г.в.

4.2 Трансформатор №2 

ТП-106

Московская обл., г. 

Щёлково,  ул. Заречная

ТМГ21-630/10-У1 10/0,4 кВ Δ/Yн-11, зав. 

№ 1825994, 2015 г.в.

Организации и граждане, имеющие основания на признание права собственности на указанные Объекты, 

могут обратиться в Управление имущественных отношений Администрации городского округа Щёлково по 

адресу: город Щёлково, 

ул. Шмидта, д. 23 с документами, подтверждающими их права. 

Если в течение двух месяцев с даты размещения данной информации владельцы Объектов не будут уста-

новлены, Администрация намерена оформить Объекты в муниципальную собственность городского округа 

Щёлково в порядке, определённом действующим законодательством Российской Федерации.

От 27.06.2024 №2714
О внесении изменений 
в муниципальную программу городского округа Щёлково «Формирование современной комфорт-
ной городской среды»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 

городского округа Щёлково Московской области от 23.05.2024 № 673/76-195-НПА «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-

НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Щёлково, 

утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047, Переч-

нем муниципальных программ городского округа Щёлково, реализация которых планируется с 2023 года, 

утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково  от 28.09.2022 № 3004 (с изме-

нениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково«Формирование современ-

ной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации городского округа 



ОФИЦИАЛЬНО 5
Щёлково от05.12.2022№ 3843 (с изменениями от 14.03.2023 № 820, от 12.07.2023 № 2553, от 18.09.2023 № 

3406, от 14.03.2024 № 956), утвердив её в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию

вобщественно-политической газете городского округа Щёлково «Время»

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления по благоу-

стройству и содержанию территорий Администрации городского округа Щёлково Проскурякову С.Н.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Щёлково Сторожева П.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Утверждена постановлением Администрации городского округа Щёлково

от____________ №____________

Муниципальная программа 

городского округа Щёлково

«Формирование современной комфортной городской среды»

Утверждена постановлением

Администрации городского округа Щёлково от 05.12.2022   № 3843

Список изменяющих документов: от 14.03.2023 № 820, от 12.07.2023 № 2553, от 18.09.2023 № 3406, от 

14.03.2024 № 956

Ответственный исполнитель за муниципальную программу: Управление по благоустройству и содержанию 

территорий Администрации городского округа Щёлково

Дата размещения проекта программы в подсистеме ГАСу: 21.05.2024

Паспорт муниципальной программы городского округа Щёлково
«Формирование современной комфортной городской среды» 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа Щёлково 

по благоустройству, дорожному хозяйству, транс-

порту и связи

Муниципальный заказчик муниципальной про-

граммы

Управление по благоустройству и содержанию 

территорий Администрации городского округа Щёл-

ково

Цели муниципальной программы Повышение уровня благоустройства городской 

среды и комфортного проживания населения на тер-

ритории городского округа Щёлково

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма I «Комфортная городская 

среда»

2. Подпрограмма II«Создание условий для 

обеспечения комфортного проживания жителей, в 

том числе в многоквартирных домах на территории 

Московской области»

3. Подпрограмма III «Обеспечивающая под-

программа»

Краткая характеристика подпрограмм 1.Реализация мероприятий, направленных на 

повышение уровня благоустройства территорий 

муниципального образования, которые способ-

ствуют улучшению архитектурно-художественно-

го и эстетического облика городского округа, соз-

данию современной городской среды, повышению  

комфортности проживания населения с учетом при-

родных ландшафтов, увеличению площади зеленых 

зон, комплексному и устойчивому развитию муници-

пального образования в части привлечения населе-

ния к здоровому образу жизни через развитие улич-

ной детской игровой инфраструктуры, комфортному 

передвижению по населенным пунктам, расшире-

нию спектра общедоступных пространств и серви-

сов для отдыха, прогулок и повышения физической 

активности, а также приведение в соответствие с 

современными требованиями общественных про-

странств и местпотенциального проведения массо-

вых мероприятий.

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёлко-

во http://shhyolkovo.ru.

Извещение № 21000006730000000140

О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участ-

ка сведения о котором не внесены в ЕГРН, опубликованное на сайте torgi.gov.ru (от 05.07.2024 № 

21000006730000000140)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельно-

го кодекса Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земельного 

участка:

№ 

п/п

Мес тополо-

жение земель-

ного участка

Кадастровый квар-

тал

Вид раз-

р е ш е н н о г о 

и с п о л ь з о в а -

ния земельного 

участка

Площадь

 земельного 

участка

(кв. м)

К а т е г о р и я 

земель

1 Московская 

область, город-

ской округ 

Щёлково,

д. Дуброво

50:14:0010507 для инди-

в и д у а л ь н о -

го жилищного 

строительства

800 Земли насе-

лённых пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе по-

дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-

ка могут быть представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью 

Портал Государственных и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/

services/17999, выбрав цель обращения: «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 

со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о кото-

ром НЕ внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:

- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность 

заявителя (для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (кадастровый квар-

тал, адрес, площадь, категорию и вид разрешённого использования, номер извещения).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка 

можно по тел.8(496)566-80-18.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Положением о порядке оформления бесхозяйного имущества в собственность городского 

округа Щёлково Московской области, утверждённым постановлением Администрации городского округа 

Щёлково 

от 30.09.2019 № 4046, Администрация городского округа Щёлково (далее – Администрация) сообщает сле-

дующее.

На основании постановления Администрации от 01.07.2024 № 2753, 

 к временному учёту объектов основных средств Администрации принят объект движимого имущества, на-

ходящийся на территории городского округа Щёлково Московской области (далее – Объект)

. № п/п Наименование иму-

щества

Адрес и местоположение, 

GPS координаты

Характеристика

1 Пешеходная лестни-

ца

Московская область, город-

ской округ Щёлково, 

г. Щёлково, между 

ул. Комсомольская д. 20 

и Фряновским шоссе, д. 1

(55.927602, 38.007407

55.927808, 38.007432)

Протяжённость – 25 м

Площадь – 75 кв. м

Ширина – 3 м

Тип покрытия – гранит

Крыша из пластика – 75 кв. м

Перильные ограждения из 

металла – 50 м

Пандус металлический – 25 м

:

Организации и граждане, имеющие основания на признание права собственности на указанный Объект, 

могут обратиться в Управление имущественных отношений Администрации городского округа Щёлково по 

адресу: город Щёлково, 

ул. Шмидта, д. 23 с документами, подтверждающими их права. 

Если в течение двух месяцев с даты размещения данной информации владельцы Объекта не будут установ-

лены, Администрация намерена оформить Объект

в муниципальную собственность городского округа Щёлково в порядке, определённом действующим зако-

нодательством Российской Федерации.

Постановление Администрации городского округа Щёлково от 03.07.2024 № 2814

Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части 



| №21 (14879) | 5 ИЮЛЯ 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО6
территории) городского округа Щёлково Московской области применительно кнаселённому пункту 

д. Серково

В связи с обращением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 13.06.2024 № 

29Исх-8648/06-02, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 16.1 закона Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генераль-

ном плане развития Московской области», Уставом городского округа Щёлково, учитывая Правила земле-

пользования и застройки территории (части территории) городского округа Щёлково Московской области, 

утверждённые постановлением Администрации городского округа  Щёлково от 15.12.2021        № 3611(с из-

менениями от 11.10.2022, от 17.03.2023, от 19.04.2023,от 02.05.2023, от 31.08.2023, от 17.10.2023, от 26.10.2023, 

от 25.12.2023), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) 

городского округа Щёлково Московской областиприменительно к населённому пункту д. Серково.

2.  Настоящее постановление подлежитопубликованию в общественно-политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Настоящее постановление подлежит постоянному хранениюв ГБУ МО «Центральный государственный 

архив Московской области».

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строитель-

ного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Главы городского округа 

Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёлко-

во http://shhyolkovo.ru.

Постановление Администрации городского округа Щёлково от 03.07.2024 № 2815
Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части 
территории) городского округа Щёлково Московской области применительно кнаселённому пункту 

д. Соколово

В связи с обращением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 13.06.2024 № 

29Исх-8647/06-02, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 16.1 закона Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генераль-

ном плане развития Московской области», Уставом городского округа Щёлково, учитывая Правила земле-

пользования и застройки территории (части территории) городского округа ЩёлковоМосковской   области, 

утверждённые постановлением Администрациигородского округа  Щёлково от 15.12.2021 № 3611(с измене-

ниями от 11.10.2022, от 17.03.2023, от 19.04.2023,от 02.05.2023, от 31.08.2023, от 17.10.2023, от 26.10.2023, от 

25.12.2023), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) 

городского округа Щёлково Московской областиприменительно к населённому пункту д. Соколово.

2.  Настоящее постановление подлежитопубликованию в общественно- политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Настоящее постановление подлежит постоянному хранениюв ГБУ МО «Центральный государственный 

архив Московской области».

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строитель-

ного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Главы городского округа 

Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёлко-

во http://shhyolkovo.ru.

Постановление Администрации городского округа Щёлково от 03.07.2024 № 2813 

Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории 
(части территории) городского округа Щёлково Московской области применительно к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 50:14:0030122:747, 50:14:0030122:748,50:14:0030122:753, 
50:14:0030122:754, 50:14:0030122:749

В связи с обращением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 06.06.2024 № 

29Исх-8266/06-02, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 16.1 закона Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генераль-

ном плане развития Московской области», Уставом городского округа Щёлково, учитывая Правила земле-

пользования и застройки территории (части территории) городского округа ЩёлковоМосковской   области, 

утверждённые постановлением Администрациигородского округа  Щёлково от 15.12.2021 № 3611(с измене-

ниями от 11.10.2022, от 17.03.2023, от 19.04.2023,от 02.05.2023, от 31.08.2023, от 17.10.2023, от 26.10.2023, от 

25.12.2023), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) 

городского округа Щёлково Московской областиприменительно к земельным участкам с кадастровыми но-

мерами 50:14:0030122:747, 50:14:0030122:748, 50:14:0030122:753, 50:14:0030122:754, 50:14:0030122:749.

2.  Настоящее постановление подлежитопубликованию в общественно-политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Настоящее постановление подлежит постоянному хранениюв ГБУ МО «Центральный государственный 

архив Московской области».

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строитель-

ного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Главы городского округа 

Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёлко-

во http://shhyolkovo.ru.

Постановление Администрации городского округа Щёлково от 03.07.2024 № 2812

Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории (части 
территории) городского округа Щёлково Московской области применительно к земельному участку 

с кадастровым номером 50:14:0050901:1093

В связи с обращением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 13.06.2024 № 

29Исх-8649/06-02, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 16.1 закона Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генераль-

ном плане развития Московской области», Уставом городского округа Щёлково, учитывая Правила земле-

пользования и застройки территории (части территории) городского округа ЩёлковоМосковской   области, 

утверждённые постановлением Администрациигородского округа  Щёлково от 15.12.2021 № 3611(с измене-

ниями от 11.10.2022, от 17.03.2023, от 19.04.2023,от 02.05.2023, от 31.08.2023, от 17.10.2023, от 26.10.2023, от 

25.12.2023), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории (части территории) 

городского округа Щёлково Московской областиприменительно к земельному участку с кадастровымноме-

ром 50:14:0050901:1093.

2.  Настоящее постановление подлежитопубликованию в общественно-политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Настоящее постановление подлежит постоянному хранениюв ГБУ МО «Центральный государственный 

архив Московской области».

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строитель-

ного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Главыгородского округа 

ЩёлковоИльина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёлко-

во http://shhyolkovo.ru.

Постановление Главы городского округа Щёлково от 02.07.2024 № 49

О проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генеральный план 
городского округа Щёлково Московской области применительно к земельным участкам

В соответствии со статьями 24 и 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, законом Москов-

ской области от 07.03.2007 №36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области»,  Положени-

ем об организации и проведенииобщественных обсужденийпо вопросам градостроительной деятельности 

в городском округе Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области от 22.07.2020№ 150/15-28-НПА (в редакции от 03.08.2022, от 16.11.2022, 

от 27.09.2023),в целях соблюдения права человека на благоприятныеусловия жизнедеятельности, прав и 

законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,обе-

спечениявсемзаинтересованнымлицамравныхвозможностей дляучастия

вобщественныхобсуждениях,Главагородскогоокруга Щёлково постановляет:

1. Назначитьпроведение общественных обсужденийпопроекту«Внесение измененийв Генеральный план 

городского округаЩёлково Московской области применительно к земельным участкам с кадастровыми но-

мерами 50:14:0040313:1846, 50:14:0040313:1847, 50:14:0040313:1848, 50:14:0040313:1849, 50:14:0040313:1850, 

50:14:0040313:1851, 50:14:0040313:1852, 50:14:0040313:1853, 50:14:0040313:1854, 50:14:0040313:1855, 

50:14:0040313:1856, 50:14:0040313:1857, 50:14:0040313:1858, 50:14:0040313:1859, 50:14:0040313:1860, 

50:14:0040313:1861, 50:14:0040313:1862, 50:14:0040313:1863, 50:14:0040313:1864, 50:14:0040313:1865, 

50:14:0040313:1866, 50:14:0040313:1867, 50:14:0040313:1868, 50:14:0040313:1869, 50:14:0040313:1870, 

50:14:0040313:1871, 50:14:0040313:1872, 50:14:0040313:1873, 50:14:0040313:1874, 50:14:0040313:1875, 

50:14:0040313:1876, 50:14:0040313:1877, 50:14:0040313:1878, 50:14:0040313:1879, 50:14:0040313:1880, 

50:14:0040313:1881, 50:14:0040313:1882, 50:14:0040313:1883, 50:14:0040313:1884, 50:14:0040313:1885, 

50:14:0040313:1886, 50:14:0040313:1887, 50:14:0040313:1888, 50:14:0040313:1889, 50:14:0040313:1890, 

50:14:0040313:1891»(далее – Общественные обсуждения) в период с 13.07.2024 по 11.08.2024.

2. Определить органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, Администрацию го-

родского округа Щёлково.

3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений(далее - Комиссия) и утвердить прилагае-

мый состав Комиссии.

4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта «Внесение изменений в Генераль-

ный план городского округа Щёлково Московской области применительно к земельным участкам с ка-

дастровыми номерами 50:14:0040313:1846, 50:14:0040313:1847, 50:14:0040313:1848, 50:14:0040313:1849, 

50:14:0040313:1850, 50:14:0040313:1851, 50:14:0040313:1852, 50:14:0040313:1853, 50:14:0040313:1854, 

50:14:0040313:1855, 50:14:0040313:1856, 50:14:0040313:1857, 50:14:0040313:1858, 50:14:0040313:1859, 

50:14:0040313:1860, 50:14:0040313:1861, 50:14:0040313:1862, 50:14:0040313:1863, 50:14:0040313:1864, 

50:14:0040313:1865, 50:14:0040313:1866, 50:14:0040313:1867, 50:14:0040313:1868, 50:14:0040313:1869, 

50:14:0040313:1870, 50:14:0040313:1871, 50:14:0040313:1872, 50:14:0040313:1873, 50:14:0040313:1874, 

50:14:0040313:1875, 50:14:0040313:1876, 50:14:0040313:1877, 50:14:0040313:1878, 50:14:0040313:1879, 

50:14:0040313:1880, 50:14:0040313:1881, 50:14:0040313:1882, 50:14:0040313:1883, 50:14:0040313:1884, 



ОФИЦИАЛЬНО 7
50:14:0040313:1885, 50:14:0040313:1886, 50:14:0040313:1887, 50:14:0040313:1888, 50:14:0040313:1889, 

50:14:0040313:1890, 50:14:0040313:1891»(далее - Проект) на официальном сайте Администрации городского 

округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.

5. Установить местонахождение выставки-экспозициидемонстрационных материалов Проекта по адресу:-

Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Комарова, д. 18, к. 1 (отдел архитектуры и 

градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково).

Время работы выставки-экспозиции: в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов.

6. Опубликовать материалы Проекта в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Вре-

мя» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

7. Председателю Комиссии подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений, организовать 

работу по приёмупредложений и замечаний по Проекту, подготовить протокол и заключениео результатах 

Общественных обсуждений.

8. Опубликовать оповещение о начале Общественных обсуждений и заключение о результатах Обществен-

ных обсужденийв общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

10. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя Главы городского 

округа Щёлково Ильина А.А.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 
городского округа Щёлково
от 02.07.2024 № 49

Состав Комиссии по проведению общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генераль-

ный план городского округа Щёлково Московской области применительно к земельным участкам»

Председатель Комиссии

1 Ильин 

Александр Александрович

заместитель Главы 

городского округа Щёлково

Заместитель Председателя Комиссии

2 Трубникова

Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Управления строительного комплекса Администрации 

городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева 

Марианна Валентиновна

¬эксперт отдела архитектуры и градостроительства 

Управления строительного комплекса Администрации 

городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4 Представитель Совета депута-

тов городского округа Щёлково

(по согласованию)

5 Представитель Управления 

по городским округам Щёлково, 

Звездный городок, Лосино-Пе-

тровский и Фрязино Комитета по 

архитектуре и градостроитель-

ству Московской области

(по согласованию)

Постановление Главы городского округа Щёлково от 02.07.2024 № 50

О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области «О предоставлении разрешенияна условно

разрешённый вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 
50:14:0010403:1274, 50:14:0010403:925, расположенных по адресу: Московская область, городской 

округ Щёлково, рабочий посёлок Фряново, ул. Механизаторов»

Рассмотрев письмоот 26.06.2024 № 158Вх-11806и проект распоряжения Комитета по архитектуре и гра-

достроительству Московской области«О предоставлении разрешенияна условно разрешённый вид ис-

пользования земельных участков с кадастровыми номерами 50:14:0010403:1274, 50:14:0010403:925, рас-

положенных по адресу: Московская область, городской округ Щелково,рабочий посёлок Фряново, ул. 

Механизаторов»по обращению Галановой Светланы Борисовныопредоставлении разрешениянаусловно 

разрешённый вид использования «магазины»в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 

50:14:0010403:1274 площадью1264 кв. м, 50:14:0010403:925 площадью 505 кв. м, расположенных по адресу: 

Московская область, городской округ Щелково, рабочий посёлок Фряново, ул. Механизаторов, всоответ-

ствиисФедеральнымзакономот 29.12.2004№ 191-ФЗ«О введении в действие Градостроительногокодекса 

РоссийскойФедерации», Федеральным закономот06.10.2003№ 131-ФЗ«Об общих принципах организации 

местногосамоуправлениявРоссийской Федерации»,статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, наосновании ЗаконаМосковской областиот10.07.2014 № 107/2014-ОЗ«О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственны-

ми полномочиями Московской области»,руководствуясь Уставом городского округа Щёлковои Положение-

моб организациии проведенииобщественных обсужденийпо вопросам градостроительной деятельностив 

городском округе Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского 

округа ЩёлковоМосковской областиот22.07.2020№ 150/15-28-НПА (в редакции от 27.09.2023), Глава город-

ского округа Щёлково постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре 

иградостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 

использования земельных участков с кадастровыми номерами 50:14:0010403:1274, 50:14:0010403:925, рас-

положенных по адресу: Московская область, городской округ Щелково, рабочий посёлок Фряново, ул. Ме-

ханизаторов» по обращению Галановой Светланы Борисовны  о предоставлении разрешения на условно 

разрешённый вид использования «магазины» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 

50:14:0010403:1274 площадью1264 кв. м, 50:14:0010403:925 площадью 505 кв. м, расположенных по адресу: 

Московская область, городской округ Щелково, рабочий посёлок Фряново, ул. Механизаторов(далее–Об-

щественные обсуждения),в период с 13.07.2024по 28.07.2024.

2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Админи-

страция городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления строи-

тельного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.).

3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прилагае-

мый состав Комиссии.

4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Комитета по архитек-

туре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый 

вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 50:14:0010403:1274, 50:14:0010403:925, 

расположенных по адресу: Московская область, городской округ Щелково, рабочий посёлок Фряново, ул. 

Механизаторов»» (далее - Проект)на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково: http://

shhyolkovo.ru.

5. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации город-

ского округа Щёлково (Трубникова З.А.):

5.1. Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Проекту и обеспечить его опублико-

вание в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещение на официаль-

ном сайте Администрации городского округа Щёлково;

5.2. Организовать работу по приёму предложений и замечаний  по Проекту;

5.3. Подготовить протокол Общественных обсуждений;

5.4. Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строитель-

ного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы городского округа 

Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 
городского округа Щёлково
от 02.07.2024 № 50
Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений по проекту распоряжения «О предоставлении 

разрешения на условно разрешённый вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 

50:14:0010403:1274, 50:14:0010403:925, расположенных по адресу: Московская область, городской округ 

Щелково, рабочий посёлок Фряново, ул. Механизаторов»

Председатель Комиссии

1 Ильин

Александр Александрович

заместитель Главы городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2 Трубникова 

Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Управления строительного комплекса Администрации 

городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии



| №21 (14879) | 5 ИЮЛЯ 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО8
3 Зубеева

Марианна Валентиновна

¬эксперт отдела архитектуры и градостроительства 

Управления строительного комплекса Администрации 

городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова

Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений Админи-

страции городского округа Щёлково

5 Вершинин 

Антон Олегович

начальник Административного управления Администра-

ции городского округа Щёлково

6 Суденко 

Ольга Анатольевна

консультант отдела правовой экспертизы Правового 

управления Администрации городского округа Щёлково

7 представитель Совета депута-

тов городского округа Щёлково

(по согласованию)

8 представитель Общественной 

палаты городского округа Щёл-

ково

(по согласованию)

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёлко-

во http://shhyolkovo.ru.

Постановление Главы городского округа Щёлково от 01.07.2024 № 48 
О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре 

и градостроительству Московской области «О предоставлении Разрешения на условно разрешён-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:218, располо-

женного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»

Рассмотрев письмоот 19.06.2024 № 158Вх-11291и проект распоряжения Комитета по архитектуре и гра-

достроительству Московской области«О предоставлении разрешенияна условно разрешённый вид ис-

пользования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:218, расположенного по адресу: 

Московская область, г. Щёлково,ул. Московская, участок № 93»по обращению Даудовой Таисии Васильев-

ныопредоставлении разрешениянаусловно разрешённый вид использования «магазины»в отношении зе-

мельногоучасткаскадастровымномером50:14:0050910:218площадью 1879 кв. м, расположенного по адре-

су: Московская область, г.Щёлково, ул. Московская,участок № 93,всоответствиисФедеральнымзакономот 

29.12.2004№ 191-ФЗ«О введении в действие Градостроительного

кодекса РоссийскойФедерации», Федеральным закономот06.10.2003№ 131-ФЗ«Об общих принципах орга-

низации местногосамоуправлениявРоссийской Федерации»,статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, наосновании ЗаконаМосковской областиот10.07.2014 № 107/2014-ОЗ«О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными госу-

дарственными полномочиями Московской области»,руководствуясь Уставом городского округа Щёлковои 

Положениемоб организациии проведенииобщественных обсужденийпо вопросам градостроительной де-

ятельностив городском округе Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов 

городского округа Щёлково Московской области от 22.07.2020№ 150/15-28-НПА (в редакции от 27.09.2023), 

Глава городского округа Щёлково постановляет:

1. Назначитьпроведение общественных обсужденийпопроекту распоряжения Комитетапо архитектуре 

иградостроительству Московскойобласти«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 

использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:218, расположенного по адресу: 

Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93» по обращению Даудовой Таисии Васильев-

ны о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:218площадью 1879 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, г.Щёлково, ул. Московская, участок № 93(далее–Общественные обсуждения),в 

период с 06.07.2024по 21.07.2024.

2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Админи-

страция городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления строи-

тельного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.).

3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прилагае-

мый состав Комиссии.

4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Комитета по архитек-

туре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый 

вид использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:218, расположенного по 

адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»(далее - Проект)на официальном сай-

те Администрации городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.

5. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации город-

ского округа Щёлково (Трубникова З.А.):

5.1. Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Проекту и обеспечить его опублико-

вание в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещение на официаль-

ном сайте Администрации городского округа Щёлково;

5.2. Организовать работу по приёму предложений и замечаний по Проекту;

5.3. Подготовить протокол Общественных обсуждений;

5.4. Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 

округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строитель-

ного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа 

Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 
городского округа Щёлково
от 01.07.2024 № 48
Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений по проекту распоряжения «О предоставле-

нии разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номе-

ром50:14:0050910:218, расположенного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок 

№ 93»

Председатель Комиссии

1 Ильин

Александр Александрович

заместитель Главы городского округа 

Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2 Трубникова 

Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градо-

строительства Управления строительного 

комплекса Администрации городского окру-

га Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева

Марианна Валентиновна

эксперт отдела архитектуры и градостро-

ительства Управления строительного ком-

плекса Администрации городского округа 

Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова

Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отно-

шений Администрации городского округа 

Щёлково

5 Вершинин 

Антон Олегович

начальник Административного управле-

ния Администрации городского округа Щёл-

ково

6 Суденко 

Ольга Анатольевна

консультант отдела правовой эксперти-

зы Правового управления Администрации 

городского округа Щёлково

7 представитель Совета депутатов городского 

округа Щёлково

(по согласованию)

8 представитель Общественной палаты город-

ского округа Щёлково

(по согласованию)


